Vara Cível desta Comarca, que nos autos da Ação de Execução Fiscal n.º 1001009781-3 
acolheu a manifestação do exeqüente – o Estado de Roraima – determinando a expedição de carta precatória para Comarca do Rio de Janeiro, para 
penhora da importância de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), valor depositado em conta corrente no Banco ABN AMRO S/A e que o referido 
numerário permanecerá bloqueado até o efetivo cumprimento da Carta Precatória. 

Aduz a Recorrente que a decisão carece de fundamentação, tornando-a nula de acordo com o art.

[...]

tudo mais que nos autos consta, JULGO PROCEDENTE em parte, o pedido contido nos EMBARGOS À EXECUÇÃO apresentados por 
PEROLINA MOTA BRILHANTE NICOLLI em face de BANCO BRADESCO S/A., para adotar na execução os seguintes parâmetros: 1. Ter como 
valor originário da dívida a quantia de R$ 14.800,00(quatorze mil e oitocentos reais), constante no campo 06 do Termo de renegociação de fls. 11 
dos autos em apenso (feito nº 6.016-7); 2. Vedar a capitalização mensal dos juros na cédula de crédito executada; 3. Vedar qualquer sujeição da 
devedora embargante à taxa de juros divulgada pela ANBID/CETIP (Súmula nº 176 do STJ);

[...]

2002.42.020.001226-0 – Execução Fiscal  
Exeqüente :    União (Fazenda Nacional) 
Procurador : Adauto Cruz Schetine Junior  
Executado : Francisco Paz e Silva   

FINALIDADE : Citação do Executado, para no prazo de 5 (cinco) dias, pagar a dívida de R$ 6.281,71 (seis mil,  duzentos e oitenta e um  reais e 
setenta e um centavos), cálculo de julho de 2002, mais acréscimos legais, ou garantir a execução. Sendo a Natureza da Dívida Tributária, conforme 
Certidão de Dívida Ativa nº 25 6 02 000068-27.  

SEDE DO JUÍZO : Seção Judiciária de Roraima, 1ª Vara, Av.

[...]

2002.42.020.001428-1 – Execução Fiscal  
Exeqüente :    União (Fazenda Nacional) 
Procurador : Adauto Cruz Schetine Junior  
Executado : S S da Silva  ME   

FINALIDADE : Citação da Executada na pessoa de seu representante legal, para no prazo de 5 (cinco) dias, pagar a dívida de  R$ 6.695,00  (seis 
mil, seiscentos e noventa e cinco reais), cálculo de janeiro de 2003, mais acréscimos legais, ou garantir a execução. Sendo a Natureza da Dívida 
Tributária, conforme Certidão de Dívida Ativa nº 25 4 02 000065-27.  

SEDE DO JUÍZO : Seção Judiciária de Roraima, 1ª Vara, Av. Getúlio Vargas, 3999, Canarinho, Boa Vista-RR.

[...]

Exeqüente :     Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e Recursos Renováveis – IBAMA 
Procurador : Jane Wanderley de Melo 
Executado : Hélio Macedo de Oliveira    

FINALIDADE : Citação do Executado, para no prazo de 5 (cinco) dias, pagar a dívida de R$ 3.059,39 (três mil, cinqüenta e  nove reais e trinta e 
nove centavos), cálculo de maio de 2002, mais acréscimos legais, ou garantir a execução. Sendo a Natureza da Dívida Tributária, conforme Certidão 
de Dívida Ativa nº 14000004682.  

SEDE DO JUÍZO : Seção Judiciária de Roraima, 1ª Vara, Av.

[...]

2002.42.020.001439-8 – Execução Fiscal 
Exeqüente :    União (Fazenda Nacional) 
Procurador : Adauto Cruz Schetine Junior  
Executado : Misael Romão da Silva    

FINALIDADE : Citação do Executado, para no prazo de 5 (cinco) dias, pagar a dívida de R$ 2.850,02 (dois mil, oitocentos e cinqüenta reais e dois 
centavos), cálculo de janeiro de 2003, mais acréscimos legais, ou garantir a execução. Sendo a Natureza da Dívida Tributária, conforme Certidão de 
Dívida Ativa nº 25 6 01 000076-15.  

SEDE DO JUÍZO : Seção Judiciária de Roraima, 1ª  Vara, Av.